

## EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3338/17	30/11/17	BEBEDOUROS DE PRESSÃO	11	R\$ 700,00	R\$ 7.700,00	12/01/18	03 GEN 03 Bom Conselho 03 Juta 02 Direito	21/03/18
3422/17	12/12/17	PARAFUSADEIRA	1	R\$ 379,00	R\$ 379,00	29/01/18	Lab. Pneumatica	25/01/18
3634/17	21/12/17	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	09/02/18	24 Direito 28 Medicina 05 GEN 6 Mecânica 06 Com. Social 07 Ed Física 01 PRG EVA 08 Enfermagem 01 Eng. Elétrica 04 Agronomia 01 Psicologia 01 IBE	21/06/18
3518/17	19/12/17	PROJETOR MULTIMÍDIA	30	R\$ 2.047,90	R\$ 61.437,00	16/02/18	11 Medicina 05 IBE	27/03/18
3519/17	19/12/17		22	R\$ 2.047,90	R\$ 45.053,80	16/02/18	04 GEN 04 Biologia 04 Odonto	
3520/17	19/12/17		2	R\$ 2.047,90	R\$ 4.095,80	16/02/18	04 Depto Informática 02 Arquitetura 04 Depto Fisioterapia 03 Ed. Física	

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
402/18	19/02/18		8	R\$ 2.047,90	R\$ 16.383,20	13/04/18	04 Enfermagem 04 Eng. Civil 04 Depto Psicologia 04 Com. Social	
403/18	19/02/18		5	R\$ 2.047,90	R\$ 10.239,50	13/04/18	02 Direito 04 Mecânica 03 Elétrica 01 Centro de Estudos	
3522/17	19/12/17	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00	23/02/18	01 Medicina	19/02/18
3523/17	19/12/17	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	7	R\$ 298,00	R\$ 2.086,00	23/02/18	07 Medicina	19/02/18
3524/17	19/12/17	NOTEBOOK	16	R\$ 3.500,00	R\$ 56.000,00	23/02/18	05 Medicina 01 Psicologia 01 PRF 01 Reitoria 01 Depto Informática 01 GEN 01 Ed. Física 01 Enfermagem 01 Depto Fisioterapia 01 Arquitetura 01 IBE 01 Biologia	19/02/18
3525/17	19/12/17	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00	23/02/18	02 Biologia	19/02/18
3525/17	19/12/17	SMART TV	2	R\$ 2.845,00	R\$ 5.690,00	23/02/18	02 Centro de Estudos	19/02/18
292/18	01/02/18	LIXADEIRA	2	R\$ 497,59	R\$ 995,18	02/03/18	Arquitetura	19/02/18
292/18	01/02/18	SERRA TICO TICO	3	R\$ 777,79	R\$ 2.333,37	02/03/18	Arquitetura	19/02/18
301/18	05/02/18	CATRACA	2	R\$ 3.737,00	R\$ 7.474,00	16/03/18	Odonto	09/05/18
672/18	12/03/18	SWITCH 24 PORTAS	5	R\$ 5.589,00	R\$ 27.945,00	16/03/18	Cobrança/DOM/CCA/ CETI	06/04/18
672/18	12/03/18	CONVERSOR DE MÍDIA	8	R\$ 378,00	R\$ 3.024,00	16/03/18	CETI	09/03/18
3650/17	28/12/17	TRANSMISSOR DE FM BANDA LARGA	1	R\$ 29.999,99	R\$ 29.999,99	28/03/18	Rádio Unitau	28/02/18
3650/17	28/12/17	GERADOR DE RDS	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	28/03/18	Rádio Unitau	28/02/18
596/18	02/03/18	CONVERSOR DE MÍDIA	2	R\$ 524,00	R\$ 1.048,00	28/03/18	Biblioteca Com. Social	06/04/18
596/18	02/03/18	SWITCH 24 PORTAS	1	R\$ 4.989,00	R\$ 4.989,00	28/03/18	CETI	09/03/18
596/18	02/03/18	NOBREAK	1	R\$ 623,00	R\$ 623,00	28/03/18	Biblioteca Com. Social	09/03/18

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
596/18	02/03/18	RACK PADRÃO 19"	1	R\$ 1.337,00	R\$ 1.337,00	28/03/18	Biblioteca Com. Social	09/03/18
404/18	19/02/18	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	7	R\$ 298,00	R\$ 2.086,00	18/04/18	05 IBE 02 Medicina	13/03/18
405/18	19/02/18	NOTEBOOK	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	18/04/18	01 OCC 01 Eng. Civil 01 CETI 01 IBE	13/03/18
906/18	03/04/18	CADEIRAS FIXAS	100	R\$ 136,50	R\$ 13.650,00	18/04/18	50 Clínica Psicologia 05 Odonto 01 EVA 12 Biologia 10 Mecânica 02 Direito 05 Ed. Física 06 Psicologia	19/06/18
593/18	01/03/18	CORTINA BLACKOUT	15	R\$ 247,90	R\$ 3.718,50	26/04/18	Arquitetura	08/05/18
593/18	01/03/18	CORTINA BLACKOUT	4	R\$ 172,00	R\$ 688,00	26/04/18	biologia	08/05/18
593/18	01/03/18	CORTINA BLACKOUT	4	R\$ 222,00	R\$ 888,00	26/04/18	biologia	08/05/18
593/18	01/03/18	CORTINA BLACKOUT	10	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00	26/04/18	biologia	08/05/18
859/18	27/03/18	BATEDEIRA PLANETÁRIA	3	R\$ 493,87	R\$ 1.481,61	02/05/18	Lab. Nutrição	13/04/18
859/18	27/03/18	MIXER DE ALIMENTOS	2	R\$ 282,00	R\$ 564,00	02/05/18	Lab. Nutrição	13/04/18
1023/18	12/04/18	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL ALTA PRECISÃO	3	R\$ 55,96	R\$ 167,88	04/05/18	Eng. Mecânica	08/05/18
860/18	27/03/18	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL CAPACIDADE DE PESAGEM 15KG	3	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00	07/05/18	Lab. Nutrição	20/04/18
1083/18	23/04/18	SUBSTITUIÇÃO DO FORRO EM PVC NA FÁRMACIA DO CAMPUS BOM CONSELHO	1	R\$ 2.736,00	R\$ 2.736,00	11/05/18	Lab. Farmácia (Bom Conselho)	07/05/18
1031/18	13/04/18	RÁDIO AUTOMOTIVO - PARA AUMENTAR A POTÊNCIA DA RÁDIO UNITAU	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	18/05/18	Rádio Unitau	08/05/18
1305/18	10/05/18	CONJUNTOS DE MESAS DE CONCRETO REDONDA COM BANQUETAS	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	21/05/18	GEN	05/06/18
980/18	10/04/18	PRENSA PARA EMBUTIMENTOS METALOGRAFICOS	1	R\$ 6.771,00	R\$ 6.771,00	23/05/18	Eng. Mecânica	08/05/18
1028/18	13/04/18	MICROONDAS	1	R\$ 526,00	R\$ 526,00	23/05/18	IBB	23/04/18
1029/18	13/04/18	MOTOBOMBA PARA BACKUP NO SISTEMA DE AGUA PRESSURIZADA	1	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	25/05/18	Clínica Odonto	08/05/18

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1076/18	23/04/18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	1	R\$ 1.064,00	R\$ 1.064,00	28/05/18	Depto. Psicologia	09/05/18
1076/18	23/04/18	IMPRESSORA LASER	6	R\$ 4.568,00	R\$ 27.408,00	28/05/18	01 Gen 01 Direito 01 Odonto 01 Depto fisioterapia 01 Clinica fisioterapia 01 Eng civil	09/05/18
1074/18	23/04/18	CONVERSOR DE MÍDIA	31	R\$ 568,00	R\$ 17.608,00	04/06/18	CeTI	15/05/18
1076/18	23/04/18	IMPRESSORA LASER	4	R\$ 4.568,00	R\$ 18.272,00	06/06/18	01 Balbi 01 Biologia 01 Depto Psicologia 01 Arquitetura	10/05/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.011,11	R\$ 1.011,11	08/06/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
1032/18	13/04/18	RÁDIO IP PARA AUMENTAR A POTÊNCIA DA RÁDIO UNITAU	2	R\$ 482,00	R\$ 964,00	11/06/18	Rádio Unitau	24/05/18
1285/18	09/05/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU/H	2	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	11/06/18	PPGA	30/05/18
1073/18	23/04/18	NOTEBOOK	3	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00	15/06/18	Depto Psicologia	08/06/18
1355/18	23/05/18	CADEIRA MODELO SECRETÁRIA	8	R\$ 246,40	R\$ 1.971,20	04/07/18	GEN	13/06/18
1543/18	30/05/18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	2	R\$ 1.860,00	R\$ 3.720,00	04/07/18	01 CCA 01 Reitoria	13/06/18
1077/18	23/07/18	SCANNER DE MESA A3	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	05/07/18	Arquitetura	14/06/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	10/07/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
1325/18	13/06/18	DVR DE 4 CANAIS	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	18/07/18	Vigilância	03/08/18
1544/18*	30/05/18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	1	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	04/07/18	Direito (juizado)	04/05/18
1653/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA O LABORATÓRIO LACES	1	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	08/08/18	Lab. Laces	31/07/18
1653/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA O LABORATÓRIO DE BIOQUÍMICA	2	R\$ 7.600,00	R\$ 15.200,00	08/08/18	Lab. Bioquímica	31/07/18
1653/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA O LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DEMONSTRATIVAS	1	R\$ 7.633,00	R\$ 7.633,00	08/08/18	Lab Práticas Demonstrativas	31/07/18
1653/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE PARA SALA DE AULA (ODONTOLOGIA)	1	R\$ 7.763,00	R\$ 7.763,00	08/08/18	Depto Odonto	31/07/18

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1653/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA (CIÊNCIAS JURÍDICAS)	6	R\$ 7.624,16	R\$ 45.744,96	08/08/18	Depto Direito	31/07/18
1646/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE PARA SALAS DE AULA (MEDICINA)	4	R\$ 5.430,00	R\$ 21.720,00	08/08/18	Depto Medicina	31/07/18
1646/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA (MEDICINA)	2	R\$ 7.633,00	R\$ 15.266,00	08/08/18	Depto Medicina	31/07/18
1646/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA (MEDICINA)	2	R\$ 7.763,00	R\$ 15.526,00	08/08/18	Depto Medicina	31/07/18
1646/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA A FARMÁCIA	1	R\$ 3.434,00	R\$ 3.434,00	08/08/18	Farmácia	31/07/18
1648/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA DO CEATENUT	6	R\$ 1.359,00	R\$ 8.154,00	08/08/18	Ceatenut	31/07/18
1648/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA SECRETARIA DO CEATENUT	1	R\$ 2.447,00	R\$ 2.447,00	08/08/18	Ceatenut	31/07/18
1648/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA SALA DA COORDENAÇÃO DO CEATENUT	1	R\$ 5.430,00	R\$ 5.430,00	08/08/18	Ceatenut	31/07/18
1648/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA A CLINICA RADIOLÓGICA (ODONTO)	2	R\$ 2.715,00	R\$ 5.430,00	08/08/18	Clínica Odonto	31/07/18
1648/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA O SETOR DE ESTERILIZAÇÃO (ODONTO)	1	R\$ 7.633,00	R\$ 7.633,00	08/08/18	Depto Odonto	31/07/18
1663/18	21/06/18	COMPUTADORES PARA ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA	95	R\$ 3.950,00	R\$ 375.250,00	10/08/18	20 Arquitetura 35 Eng. Civil 30 Eng. Mecânica 05 ACOM 04 CeTI 01 Compras	05/09/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	10/08/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
1646/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA (MEDICINA)	2	R\$ 7.374,00	R\$ 14.748,00	15/08/18	Depto Medicina	31/07/18

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1646/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALA DO SERVIDOR DA CENTRAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	2	R\$ 7.374,00	R\$ 14.748,00	15/08/18	CeTI	31/07/18
1651/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA DO COLÉGIO UNITAU (BALBI)	6	R\$ 7.374,10	R\$ 44.244,60	15/08/18	Colégio Balbi	31/07/18
1849/18	06/07/18	02 IMPRESSORAS A LASER PARA SETOR DE ARRECADAÇÃO	2	R\$ 2.299,00	R\$ 4.598,00	24/08/18	01 Arrecadação 01 Cobrança	16/08/18
1349/18	22/05/18	SWICHT 24 PORTAS	24	R\$ 3.258,00	R\$ 78.192,00	29/08/18	23 CeTI 01 PRE	28/08/18
1885/18	17/07/18	ADITAMENTO CONTRATUAL PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS LASER - EMPENHO ORIGEM N. 1076/18	2	R\$ 4.568,00	R\$ 9.136,00	29/08/18	01 CCA 01 CeTI	20/08/18
1885/18	17/07/18	ADITAMENTO CONTRATUAL PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA - EMPENHO ORIGEM N. 1076/18	1	R\$ 1.064,00	R\$ 1.064,00	29/08/18	Ceatenut	20/08/18
REFORÇO 30*	17/07/18	ADITAMENTO CONTRATUAL COMPUTADORES PARA ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA - EMPENHO ORIGEM N. 1663/18	23	R\$ 3.950,00	R\$ 90.850,00	24/08/18	15 Balbi 03 Ceatenut 04 CeTI 01 DOM	25/09/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	10/09/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
1954/18	25/07/18	CAIXA DE SOM	1	R\$ 472,50	R\$ 472,50	10/09/18	Com. Social	16/08/19
2171/18	17/08/18	JOELHO 90° DE PVC 100MM P/ ESGOTO NORMAL PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICA DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	20	R\$ 4,19	R\$ 83,80	12/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	21/08/19
2171/18	17/08/18	LUVA DE PVC ESGOTO SIMPLES 150MM PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICA DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	6	R\$ 18,67	R\$ 112,02	12/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	21/08/19
2171/18	17/08/18	TUBO PVC PARA ESGOTO NORMAL PARA MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	10	R\$ 119,47	R\$ 1.194,70	12/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	21/08/19
2086/18	02/08/18	ANILHA COM 1 KG	10	R\$ 10,30	R\$ 103,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2086/18	02/08/18	ANILHA COM 5 KG	10	R\$ 51,20	R\$ 512,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	ANILHA COM 4 KG	10	R\$ 38,50	R\$ 385,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	ANILHA COM 3 KG	10	R\$ 30,20	R\$ 302,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	ANILHA COM 2 KG	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	HALTER 2 KG	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	HALTER 4 KG	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	HALTER 6 KG	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	BARRA 120 CM	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	BARRA 40 CM	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2115/18	02/08/18	IMPRESSORA 3D PARA PROJETO AERODESIGN	1	R\$ 7.672,79	R\$ 7.672,79	19/09/18	01 Eng. Mecânica	11/09/18
2172/18	17/08/18	JOELHO 90° DE PVC DE 150MM ESGOTO LEVE PARA MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	5	R\$ 3,60	R\$ 18,00	19/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	10/09/18
2172/18	17/08/18	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100MM PARA MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	24	R\$ 4,10	R\$ 98,40	19/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	10/09/18
2172/18	17/08/18	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PVC DE 150MM PARA MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	6	R\$ 149,90	R\$ 899,40	19/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	10/09/18
2172/18	17/08/18	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PVC DE 75MM PARA MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	1	R\$ 74,20	R\$ 74,20	19/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	10/09/18
938/18	06/04/18	MICROSCÓPIOS BIOLÓGICO BINOCULAR	8	R\$ 1.980,00	R\$ 15.840,00	21/09/18	Lab Sementes	24/08/18
1953/18	25/07/18	FLASH COMPACTO	4	R\$ 1.065,00	R\$ 4.260,00	24/09/18	Com. Social	27/08/18
2089/18	02/08/18	BARRA ROMANA	2	R\$ 269,00	R\$ 538,00	26/09/18	Ed. Física	14/09/18
2089/18	02/08/18	BARRA 180 CM	4	R\$ 275,50	R\$ 1.102,00	26/09/18	Ed. Física	14/09/18
2089/18	02/08/18	BARRA W 1,20 M	2	R\$ 229,00	R\$ 458,00	26/09/18	Ed. Física	14/09/18
2089/18	02/08/18	BARRA PUXADOR	2	R\$ 145,50	R\$ 291,00	26/09/18	Ed. Física	14/09/18
2205/18	21/08/18	REFLETOR LED 30W 6.000K IP65 BC PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS PARA MELHORIA DA ILUMINAÇÃO	20	R\$ 38,95	R\$ 779,00	01/10/18	02 Clínica Psicologia 03 JUTA, 02 Bom Conselho, 02 PRPPG e 11 Almoarifado Central	28/08/18

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2205/18	21/08/18	REFLETOR HOLOFOTE LED PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS PARA MELHORIA DA ILUMINAÇÃO	20	R\$ 98,95	R\$ 1.979,00	01/10/18	04 JUTA, 02 Bom Conselho e 14 Almoarifado Central	28/08/18
2127/18	06/08/18	SMART TV PARA SALAS DE MICROSCOPIA	3	R\$ 3.259,67	R\$ 9.779,00	03/10/18	Lab. Microbiologia	13/09/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	09/10/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
2209/18	22/08/18	DISCOS RÍGIDOS HP PARA SUBSTITUIÇÃO NO STORAGE DA REITORIA	4	R\$ 1.342,47	R\$ 5.369,88	10/10/18	CETI	27/09/18
2208/18	21/08/18	GERADOR DE OZÔNIO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DA PISCINA	1	R\$ 21.408,00	R\$ 21.408,00	19/10/18	Ed. Física	09/10/18
937/18	06/04/18	MICROSCÓPIOS BINOCULAR	2	R\$ 3.290,00	R\$ 6.580,00	29/10/18	Lab sementes	26/11/18
2488/18	20/09/18	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	1	R\$ 292,00	R\$ 292,00	07/11/18	Medicina Lab. de Simulação	17/10/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	08/11/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
2317/18	31/08/18	ADITAMENTO CONTRATUAL PARA AQUISIÇÃO DE 06 SWITCHES - EMPENHO ORIGEM: 1349/18	6	R\$ 3.258,00	R\$ 19.548,00	22/11/18	01 PREF 01 Ed. Física 01 Biblioteca do Depto. Informática 02 Central de T.I. 01 Central do Aluno	26/11/18
2817/18	25/10/18	SUPORE PARA SMART TV PARA SALAS DE MICROSCOPIA DOS CURSOS DE BIOCÊNCIAS	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00	26/11/18	Lab microbiologia	03/12/18
2975/18	01/11/18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	1	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	04/12/18	Clínica Psicologia	30/11/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	07/12/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
2116/18	03/08/2018	INCUBADORA BIOLÓGICA PORTÁTIL	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	11/12/18	Depto Odontologia	30/11/18
2822/18	26/10/2019	MÁQUINA DE FUMAÇA PARA INSTALAÇÃO JUNTO AO TÚNEL DE VENTO DO LABORATÓRIO DE AERODINÂMICA	1	R\$ 324,50	R\$ 324,50	17/12/19	Depto. Eng. Mecânica - Lab. Aerodesign	27/11/18



NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3349/18	12/12/2018	PAINEL DE COMUTAÇÃO PARA AUMENTAR A POTENCIA DA RÁDIO UNITAU	1	R\$ 5.850,00	R\$ 5.850,00	18/12/18	Rádio Unitau	13/12/18
3121/18	29/11/2018	DECIBELÍMETRO DIGITAL	1	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00	19/12/18	Depto Arquitetura	07/12/18
3121/18	29/11/2018	CALIBRADOR DE NÍVEL SONORO	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	19/12/18	Depto Arquitetura	07/12/18
3121/18	29/11/2018	ANEMÔMETRO DIGITAL	1	R\$ 157,50	R\$ 157,50	19/12/18	Depto Arquitetura	07/12/18
3121/18	29/11/2018	TERMO-ANEMÔMETRO DIGITAL	1	R\$ 558,00	R\$ 558,00	19/12/18	Depto Arquitetura	07/12/18
3121/18	29/11/2018	LUXÍMETRO, MEDIDOR DE INTENSIDADE DE LUX DIGITAL	1	R\$ 203,40	R\$ 203,40	19/12/18	Depto Arquitetura	07/12/18
<b>VALOR TOTAL APLICADO ATÉ 31/12/18</b>					<b>R\$ 1.407.541,75</b>			